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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. marts 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 601 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af 
udvalget, Sophie Løhde (V).

Spørgsmål nr. 601:
’’Vil ministeren redegøre for de objektive kriterier, der ifølge regeringen skal 
ligge til grund for vurderingen af ny sygehusmedicin?”

Svar:
Der kan indledningsvist informeres om, at vurderingen af ny sygehusmedicin 
foretages af regionernes to medicinråd, Rådet for Anvendelse af Dyr Syge-
husmedicin (RADS) og Koordineringsrådet for Ibrugtagning af Dyr Sygehus-
medicin (KRIS), der er nedsat af Danske Regioners bestyrelse i henholdsvis 
2009 og 2012.

Danske Regioner har til ministeriet informeret om, at: ”Begge råd er uafhængi-
ge og adskilt fra driften i Danske Regioner. Dette indebærer, at de har egne 
sekretariater og fungerer på baggrund af egne kommissorier og forretnings-
dagsordener.”

Hvad angår selve vurderingen af ny sygehusmedicin og de kriterier, der ligger 
til grund for denne, har Danske Regioner oplyst ministeriet om følgende: 

”KRIS og RADS tager udelukkende stilling til anvendelsen af medicin på bag-
grund af et fagligt vurderingsgrundlag. Økonomi er således ikke en del af vur-
deringsgrundlaget for KRIS’ beslutning om, hvorvidt ny medicin skal anbefales 
som standardbehandling, eller RADS’ stillingstagen til anvendelsen af flere 
lægemidler inden for samme behandlingsområde i forhold til udarbejdelsen af 
rådets behandlingsvejledninger. I sin vurdering lægger begge råd bl.a. vægt 
på, hvorvidt der er en reel effekt af lægemidlet, forholdet mellem effekt og bi-
virkninger, hvilke andre behandlingstilbud der er til samme sygdom, samt 
hvorvidt behandlingen stemmer overens med de EMA-godkendte indikationer.”

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Danske Regioner. Hertil kan jeg 
supplerende informere om, at jeg finder det mest hensigtsmæssigt at lade fag-
personer, der besidder den nødvendige sundhedsfaglige viden og kompeten-
ce, foretage vurderingen af ny sygehusmedicin. 

Med venlig hilsen
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